

Szukali talentów w Dobrej

Łobez
Resko
Dobra
Węgorzyna
Radowo Małe

tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 38 (650) Rok XIII 23.9.2014 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

AGATA PIERÓG ZDOBYŁA ZŁOTY MEDAL DLA REPREZENTACJI POLSKI

(WARSZAWA) W Warszawie odbył się 7 września 2014 r. IX Międzynarodowy Puchar Lekkoatletyczny. W zawodach tych uczestniczyło osiem państw europejskich (Rosja, Estonia, Węgry, Ukraina, Słowacja, Łotwa, Litwa, Polska).

Polskę w konkurencji 60 m dziewcząt rocznika 2003 reprezentowała mieszkanka naszego powiatu, uczennica SP Węgorzyna, **Agata Pieróg**. Agata w pięknym stylu pokonała wszystkie rywalki, uzyskując nieosiągalny dla nich wynik 8,37 sek. *Str. 12*



Słoneczne powiatowe „Święto Chleba” w Radowie Małym

TYGODNIK W INTERECIE - www.wppp.pl e-mail: tygodniklobeski@wp.pl

APTEKA
CENTRUM ZDROWIA

OTWARTE **CODZIENNIE**
8⁰⁰ - 22⁰⁰

73-150 ŁOBEZ,
UL. NIEPODLEGŁOŚCI 14
tel. 91 578 59 33

Strzelił w kolebę z wiatrówki

Wypadek koło Grzęzna

75. rocznica napaści Związku Radzieckiego na Polskę i Dzień Sybiraka

BETMIX

**BETON
TOWAROWY**

- transport, rozładunek
- pompowanie betonu
- bloczki betonowe
- pustaki keramzytowe
- stropy Teriva
- nadproża
- ogrodzenia betonowe
- podmurówka pod ogrodzenia

PROMOCJA !
- KOMINY SPALINOWE
- MATERIAŁY BUDOWLANE

ul. Górna 4, NOWOGARD
www.betmix.pl
e-mail: betmixnowogard@wp.pl
tel. 91 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE



Tadeusz Nosel

Mamy oto w życiu politycznym scenki naprawdę interesujące. Jest już po deklaracji ideowej Ruchu Narodowego. Owa formacja obiecuje „obalenie okrągłego stołu” i „walkę z lewactwem”. Pojawiają się też osobnicy ślący na lewo i prawo ostrzeżenia, jakoby ze strony tego ruchu grożą nam jakieś niebezpieczeństwa. Nie informują ci politycy, komu tak dokładnie te niebezpieczeństwa grożą.

Powierzchnia powierzchni o wiele głębszego bagna – narodowiec „do bulu”

Po reportersku rzecz biorąc, to bardziej interesują mnie politycy drżący przed polskim ruchem narodowym, aniżeli ten ruch. Pierwszym takim politykiem jest z Kancelarii Prezydenta Tomasz Nałęcz. Człowiek do ostatniego tchu jako członek w Polsce moskiewskiej partii, a obecnie obrońca „okrągłego stołu”. Dodajmy, minister w Kancelarii Prezydenta, który jako jedyny z rządzącej partii głosował przeciwko rozwiązaniu tajnych wojskowych służb bezpośrednio podległych Moskwie. Czy tylko stąd drżenie nogawek u Nałęcza, niezbyt wiadomo, bo to, co tu przytaczam, może być powierzchnią powierzchni o wiele głębszego bagna.

W bardzo niedobrym świetle widać w tym kontekście samego prezydenta, dlatego mógłby sobie ów człowiek darować żarciki, że jest prezydentem wszystkich Polaków. Ależ mi się narodowiec znalazł! Do bulu...

Wszyscy Polacy i „oni” na nie swoich emeryturach

W Polsce, w której wedle zapewnień mamy prezydenta wszystkich Polaków, kilka lat temu wreszcie, nareszcie poobcinano niezwykle wysokie emerytury esbekom. Jednak poobcinano tak, że praktycznie niczego nie obcięto. W rocznicowym dniu 4 czerwca w radiowych Sygnałach Dnia starsza już kobieta mówiła: - Działalam w opozycji. Przyplaciłam to zdrowiem. Mam skromniutką emeryturę. Trudno, jakoś żyję. Za ścianą mieszkają też na emeryturach byli esbecy. Jak oni rechczą z takich jak ja. Znów nie mam nic do powiedzenia. -

Nasze państwo, i za rządów obecnego prezydenta i jego mini-

Emerytura dziesięć tysięcy złotych, a składki na nią ani grosza

Wieczni tu separatyści

strów w kancelarii, nadal wypłaca esbeckim oprawcom olbrzymie emerytury, mimo niby ich obciążenia. Ludziom, o których Trybunał w Strasburgu orzekł: - Służba bezpieczeństwa była jak sowiecka KGB. - Skargę do Trybunału podpisała też była esbekowa, matka osławionego sędziego Igora Tulei.

- Służba, w jakiej pracowali byli funkcjonariusze służb PRL ma na swym koncie łamanie praw człowieka, które chroni Europejska Konwencja - uzasadniał Trybunał w Strasburgu.

- Służba Bezpieczeństwa była wzorowana na sowieckiej KGB - dodano. Esbecy do Trybunału pisali: - Państwo polskie potraktowało nas w sposób poniżający i niehumanitarny oraz naruszyło nasze prawo do rzetelnego procesu sądowego i działało bez podstawy prawnej. -

Sojusz Lewicy Demokratycznej za esbekami

Naruszenia prawa w przypadku tak zwanej ustawy dezubekizacyjnej nie dopatrzył się także polski Trybunał Konstytucyjny, do którego wystąpili w imieniu dawnych esbeków reprezentanci Sojuszu Lewicy Demokratycznej. Trybunał Konstytucyjny uznał, że wysokie emerytury esbeków to świadczenia niesłusznie nabyte.

Polacy w internecie tak

(1) Co za bydlaki, wszyscy co do jednego powinni zostać skazani na dożywotnie roboty, a ich majątki znacjonalizowane, a ich POMioty pozbawieni praw pracy w urzędach publicznych

(2) Co za łajdactwo nabyte. Nie płacili składek ZUS. PiS ciuteczkę pod publikę i dla piaru im uczknał z emerytur, to od razu poszli do Strasburga. 300 złotych, 500 złotych z 10 000 złotych, to śmiech na sali. Powinni mieć takie same lub mniejsze emerytury, co zwykli ludzie. Co nadzwyczajnego i dobrego zrobili dla kraju? Oni tylko krzywdzili ludzi. Do kiedy ten feudalizm emerytalny będzie trwał w tym kraju? Jak długo społeczeństwo będzie zapieprzać na pasożytów z resortów siłowych? To samo dotyczy sędziów, prokuratorów oraz innych uprzywilejowanych. To kto w końcu zniesie te feudalne przywileje? Tu musi dokonać tego siła pookrągłostołowa.

Z dawnej współpracy do nowej pracy?

W związku z tym jeszcze jeden problem. W Polsce we wszelkich

wyborach, z wierchuszki tak na dobrą sprawę to startuje nie za bardzo wiadomo kto. Do dziś nikt w kraju jeszcze nie podał, Lech Wałęsa, to wreszcie, kto to właściwie? A Aleksander Kwaśniewski - to, kto to taki? Olek czy Alek? A Bronisław Geremek - wie ktoś może coś na temat tego jegomościa? A Jacek Kuron - nikt tematu nie podejmuje? A Józef Oleksy - Olin to czy jeszcze ktoś inny? I masa innych typów i typiszczów pookrągłostołowych, w tym i całe były już sowieckie służby peerelowskie na olbrzymich emeryturach ze złotych Polaków. Tylko Boni wypunktowany. Wniosek tylko taki, pytanie: w czym interesie był ten „okrągły stół”? Jeśli w interesie narodu, to jakiego? Tego tu znów zastraszonego i ogłupiałego jeszcze bardziej chyba niż pod batogiem Moskwy?

Oddaj dziecię swą kromeczkę esbekowi

Dlaczego więc państwo polskie nadal wypłaca ogromne emerytury ludziom, którzy na te emerytury nie złożyli ani złotówki składki? Dlaczego te emerytury są wypłacane z pieniędzy ludzi, którzy składki opłacali? Jakim prawem Polak płaci emerytury ludziom, których Służba Bezpieczeństwa była jak sowiecka KGB? Łamała prawa człowieka. Ze Strasburga nie dotarły cytaty typu: esbecy mordowali ludzi, zabijali księży. I za to wszystko wysokie emerytury?

Wniosek tylko jeden: to państwo (nie nasze?) nadal jest czynne tylko w służbie „złodzieja”, najdelikatniej rzecz ujmując. I dlatego taki strach ministra z Kancelarii Prezydenta Tomasza Nałęcza, wiedzą państwo - od dziedzictwa narodowego, bo się może urwać kamaryli. I ciągle ten strach, nieustanny - przed polskim narodem. Gdy tylko gdzieś narodowo, czyli prawdziwie, to złażdzona kamaryla o faszyzmie. Przecież ta kamaryla, to popaprańcy po komunie. Po stalinizmie. Komuna w milionach uśmierconych istnień ludzkich faszyzm bije na głowę! Nie ma prawa w Polsce Polak być Polakiem? Może być nim w Anglii, w Niemczech, ale nie tutaj? Bo tu ciągle jeszcze „ORMO” czuwa, tyle że w porach ma już nie tylko strach.

Ps. W felietonie „Dom Wypędzonego Polaka na wzgórzu pozamokowym” w podtytule „Komuch na Polaka - faszysta” napisałem: „Jakże często jest i tak, że zwykły komuch, którego istnienie tu utwierdza pookrągłostołowa

zdrada, potrafi do Polaka zakrzykiwać - faszysta. Komuchy, zresztą, wedle profesora Wojciecha Roszkowskiego, i nie tylko tego profesora, świat dzielą na komuchów i na faszystów, I tak od zarania komuszeo prowadzenia świata ku końcu świata. Skąd mogą być obawy, że przypominając światu o sobie, o rodzicach, o swych dziadach ograbionych z ziemi, i ze wszystkiego innego, nie możemy podnosić prawdy?”.

Te ostatnie zdania powinienem dać jako pierwsze. POpaprańcy, przecież to wszystko, co wyżej opisałem, to wasza zasługa. Kto to taki, komu zależy tylko i wyłącznie na upodlonej Polsce, na Polsce na kolanach, sprostytuowanej i rozkradzonej do dna. Tacy jak wy odpowiecie za to w całej pełni. I wasi esbecy prowadzący niby na swoich emeryturach. Różne Bolki i Olki, Bronki i Jacki - i tyłu, tyłu innych. Przepędzi to kolejny wiatr historii? Putin ich uchroni przed Polską? To przecież wieczni tu separatyści!!!



Gazeta Powiatowa

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532),
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)

Reklama: tel. 512 138 349

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (91) 3973730.
E-mail: tygodniklobeski@wp.pl
www: wppp.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez,
ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927
Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojeziera drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świ-dwińskie”.

Skład i druk: WPPP - Łobez;
tel./fax (91) 39 73 730.

Edyta Klepczyńska - najlepsza wśród najlepszych



aspirant EDYTA KLEPCZYŃSKA

służba prewencyjna Komendy Powiatowej Policji w Gryficach (woj. zachodniopomorskie)



W Policji od 2000 roku. Od początku służby jest związana z Policją województwa zachodniopomorskiego, w tym z Komisarzatem Policji Szczecin-Nad Odrą, Komendą Miejską Policji w Szczecinie oraz Komendą Powiatową Policji w Gryficach, gdzie realizuje zadania oficera prasowego. Od kilku lat jest Koordynatorem procedury „Niebieskie Karty”.

„(...) Byłam w bardzo trudnej sytuacji. Jestem matką samotnie wychowującą 4 dzieci. Mieszkam z matką zrywającą się nade mną psychicznie i fizycznie. (...) Po próbie samobójczej trafiłam do szpitala, gdzie uratowano mnie. W tym czasie moja matka postanowiła odebrać mi dzieci. (...) Tylko dzięki córce przetrwałam, wiedziałam, że sama ich nie odzyskam. Wyrok sądu jest jednoznaczny. Dzieci są przy mnie, dlatego oświadczyłam się zgłosić to na Policję. Tam spotkałam panią Edytę Klepczyńską, która natychmiast poszła kroki zmierzające do oceny mojej rodziny. (...) Cały czas była przy mnie, następnie uruchomiła wszystkie środki, aby zalać mi mieszkanie. Nawet radio i gazety zaangażowała, sama, indywidualnie. (...) Jest moim Aniołem Stróżem. Dzięki niej zaczynamy odzyskiwać spokój i równowagę. Czujemy się bezpiecznie. Jest dla mnie wieczorem policjanta - bezinteresownego, otwartego na ludzi, dającego wiary w lepsze jutro. Dziękuję Bogu, że ją spotkałam. Dlatego mimo że usmiecham się wreszcie i piszę o tym dobrym człowieku (...).”

Fragmenty z formularza zgłoszenia

(RESKO). Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” (placówka Instytutu Psychologii Zdrowia) od 2008 roku wspólnie z Komendantem Głównym Policji pod patronatem rządowego programu „Razem bezpieczniej” organizuje konkurs „Policjant, który mi pomógł”. Co roku spośród wszystkich kandydatów zgłaszanych zarówno przez osoby prywatne, jak i instytucje wyłanianych jest tylko pięciu finalistów.

Wśród zaledwie 35 finalistów wyróżnionych w ciągu siedmiu lat znalazła się reszczanka pracująca w Gryficach Edyta Klepczyńska, poza swoją pracą radna Rady Miejskiej w

Resku. Z województwa zachodniopomorskiego zostało wyróżnionych tylko dwoje policjantów.

Konkurs ma na celu wyróżnienie funkcjonariuszy, „którzy w opinii społecznej charakteryzują się wyjątkowym profesjonalizmem w zakresie pomocy osobom pokrzywdzonym przemocą w rodzinie, a jednocześnie są zaangażowani w budowanie lokalnych systemów pomocowych dla ofiar przemocy” - czytamy w publikacji wydanej z okazji 95. lecia powstania policji. MM

Strzelił w kolegę

(RESKO) 15 września około godz. 20.30 na terenie gminy Resko nieletni oddał niekontrolowany strzał z wiatrówki, w wyniku czego śrut wbił się w okolice klatki piersiowej drugiemu nieletniemu.

Postrzelony został przetransportowany do szpitala w Gryficach, gdzie w czasie operacji został usunięty śrut z ciała. Ma uszkodzony lewy płąt wątroby, ale jego życie nie jest zagrożone.

Wypadek koło Grzęzna

(DOBRA) 16 września około godz. 22.20 na drodze Dobra - Dobropole, w obrębie skrzyżowania z drogą prowadzącą do miejscowości Grzęzno doszło do wypadku.

Krystian W., kierując pojazdem Fiat, wymusił pierwszeństwo prze-

jazdu prawidłowo jadącemu samochodem Rover, w wyniku czego doszło do zderzenia pojazdów. W zdarzeniu ucierpiał kierujący Fiatem, który doznał złamania prawego przedramienia i został przetransportowany do szpitala w Nowogardzie.

Sesja Rady Powiatu Łobeskiego

Rada zajmie stanowisko w sprawie powołania dyrektora Zespołu Szkół w Łobzie

(ŁOBEZ) Radni powiatowi zbiorą się tym razem na sesji w poniedziałek, 29 września. Sesja w starostwie, początek o godz. 17.

W bloku informacyjnym: starosta przedstawi informacje o pracy Zarządu Powiatu; będzie o akcji żniwnoskupowej i sytuacji w rolnictwie; o wykonaniu budżetu za półrocze i wytycznych do projektu budżetu na rok następny; będą informacje o pracach komisji w pierwszym półroczu.

W bloku uchwałodawczym: powierzenie Gminie Łobez zarządzaniem drogą powiatową - ul. Podgórną; zmiany w budżecie; o wysokości dotacji dla szkół niepublicznych prowadzących kursy zawodowe; stanowisko Rady Powiatu w sprawie powołania dyrektora Zespołu Szkół w Łobzie.

Na zakończenie: informacja na temat współpracy Powiatu Łobeskiego z miastem Pińsk na Białorusi; interpelacje i zapytania radnych. (r)

GABINET KOSMETYCZNY

„Wicherek” Rok założenia 1988
www.wicherek.info

Bezbolesne przekłuwanie uszu i innych części ciała, zabiegi kosmetyczne, henna, depilacja, świecowanie uszu, solarium, masaże, akupresura.

Nowogard ul. Zielona 3 - obok restauracji „Przystań” tel. 91 392 07 14 czynne od 11.00 do 19.00

ZATRUDNIĘ OD ZARAZ

- >> KIEROWCĘ KAT. C + E
- >> KIEROWCĘ CIĄGNIKA ROLNICZEGO
- >> PILARZY
- >> BETONIARZY
- >> ŚLUSARZY
- >> SPAWACZY
- >> ORAZ INNYCH PRACOWNIKÓW

Tel. 91/3971951, 509-288-386, 509-288-387

POLSKI WĘGIEL

NOWE NIŻSZE CENY!
PROMOCJA OBOWIĄZUJE DO WYCZERPANIA ZAPASÓW

SKŁAD OPAŁU

NOWOGARD, UL. BOH. WARSZAWY 34
TEL. 91 39 20 821, KOM. 512 335 114



WULKANIZACJA



OPONY



FELGI



HAMULCE



ZAWIESZENIE



MECHANIKA



KLIMATYZACJA



GEOMETRIA KÓŁ



AKCESORIA DO KÓŁ



MALOWANIE



PRANIE TAPICERKI



OLEJE

Firma Handlowo - Usługowa

tympol

Zbigniew Tymoszczyk

ul. Waryńskiego 15,
73-150 Łobez
tel./fax 091 397 40 56
tel. kom. 0508 050 008
e-mail: info@tympol.pl

Ruszyła kampania – świadczenia dla strażaków ochotników

(REGION-kraj) Ruszyła wielka strażacka kampania na rzecz nowelizacji ustawy. Strażacy OSP muszą zebrać pod projektem aż 100 tysięcy podpisów.

Pełnomocnikiem komitetu jest Jan Dzik, komendant Ochotniczej Straży Pożarnej w Ustroniu Morskim, który 1,5 roku temu w czasie akcji ratowniczej uległ wypadkowi. Od tego czasu nie jest zdolny do pracy. Swoich praw dochodzi przed sądem. Chce być traktowany jak strażacy zawodowi. Ale to nie wszystko. Sytuacja, w jakiej się znalazła się zaczątkiem działań zmierzających do zmiany ustawy, bowiem w takiej sytuacji znajduje się wielu strażaków ochotników. Aby mogło do tego dojść, konieczne jest zebranie 100 tysięcy podpisów pod projektem nowelizacji ustawy z 24 sierpnia 1991 roku, podpisy mogą złożyć wszyscy w każdej jednostce OSP.

Zmiany dotyczą przede wszystkim zabezpieczenia strażaków ochotników.

Obecne uregulowanie skutkuje mniej poważnymi konsekwencjami w przypadku strażaków zatrudnionych w tym charakterze na podstawie umów o pracę lub też posiadających inny tytuł ubezpieczenia społecznego, na przykład z tytułu zatrudnienia lub prowadzenia własnej działalności gospodarczej. W przypadku jednak braku takiego tytułu, członek ochotniczej straży pożarnej w okresie niezdolności do pracy nie uzyskuje obecnie żadnego świadczenia, z którego mógłby utrzymać siebie lub osoby dla siebie najbliższe, jednocześnie zaś nie może podjąć żadnego zatrudnienia, z uwagi na swoją niezdolność do pracy.

Różnica pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym wyraża się w rozszerzeniu uprawnień przysługujących strażakom jednostek ochrony przeciwpożarowej o prawo do zasiłku chorobowego oraz świadczenia rehabilitacyjnego.

Dodatkowym atutem jest usunięcie barier powstrzymujących osoby uczące się lub bezrobotne przed wstąpieniem do ochotniczej straży pożarnej, związane z ich obawami co do ich zabezpieczenia społecznego, gdyby w następstwie urazu odniesionego w związku z działaniami ratowniczymi pozbawieni zostali możliwości zarobkowania lub poszukiwania zatrudnienia.

Dla porównania strażaków zawodo-



Spotkanie organizacyjne dotyczące rozpoczęcia II etapu zbierania podpisów w Ustroniu Morskim

wy przez cały okres niezdolności do pracy wynikający z uszczerbku poniesionego podczas działań ratowniczych przez cały okres choroby lub niezdolności do służby zachowałyby uprawnienie do uposażenia w pełnej wysokości.

Projektowana ustawa zmierza do usunięcia dysproporcji między uprawnienia strażaków różnych formacji, a ponadto do zabezpieczenia społecznego strażaków nieposiadających żadnego tytułu ubezpieczenia społecznego, na wypadek powstania u nich niezdolności do pracy wywołanej uszczerbkiem na zdrowiu powstałym w związku z udziałem w działaniach ratowniczych lub w ćwiczeniach.

W projektowanej ustawie podstawę wymiaru świadczenia przyjęto kwotę minimalnego wynagrodzenia.

W projekcie ustawy czytamy, iż świadczenia te miałyby być wypłacane przez jednostki ponoszące koszty funkcjonowania jednostki ochrony przeciwpożarowej, jednakże w przypadku świadczeń przysługującej osobie uszkodzonej będącej członkiem jednostki przeciwpożarowej włączonej do krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego świadczenia te będą ustalane i wypłacane przez właściwego komendanta wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej.

Jednak w razie zbiegu tytułów uprawnień przewidzianych ustawą, w tym również do zasiłku chorobowego oraz świadczenia rehabilitacyjnego osobie uszkodzonej przysługującej się tylko jedno świadczenie, według jej wyboru.

Dane dotyczące sprawy

Zgodnie z danymi podanymi za rok 2012 w Biuletynie Informacyjnym PSP w 2012 roku ogółem jednostki ochrony przeciwpożarowej włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego postawiły

do dyspozycji systemu: PSP – ok. 24 tys. zawodowych strażaków, OSP – ponad 130 tys. ratowników w wieku 18-65 lat oraz ponad 9 tys. samochodów pożarniczych, ZSP – 273 ratowników i 60 pojazdów różnych typów.

Zgodnie z danymi zawartymi w Biuletynie Informacyjnym PSP w 2012 roku doszło do 166 wypadków członków OSP, w tym 3 wypadków zbiorowych, w których uszkodzo-

wanych zostało 172 strażaków-ochotników, z czego 167 doznało lekkiego uszczerbku na zdrowiu, 1 ciężkiego, 4 natomiast straciło życie.

Na bazie tych danych dokonano również wyliczeń orientacyjnego rocznego kosztu zmiany ustawy. Środki poza JRG wypłacane byłyby przez gminy oraz ze środków pozostających do dyspozycji Ministra Spraw Wewnętrznych.

MM, foto: MG

Adw. P. Przytuła, kom. OSP J. Dzik



ZOSTAŃ RODZINĄ ZASTĘPCZĄ - OTOCZ MIŁOŚCIĄ I OPIEKĄ DZIECI POZBAWIONE RODZIELSKIEGO CIEPŁA

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Łobzie poszukuje chętnych osób na pozostanie rodzinami zastępczymi zawodowymi i niezawodowymi oraz zawodowymi pełniącymi funkcję pogotowia rodzinnego dla dzieci pozbawionych rodzicielskiej miłości i opieki.



Zainteresowanych, którzy chcą podjąć się roli rodzica zastępczego zapraszamy do zgłaszania się do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łobzie, ul. Bema 27, 73-150 Łobez, tel. 91 39 768 41

e-mail: pcprlobez@poczta.onet.pl

Jednocześnie informujemy, iż PCPR zapewnia bezpłatne szkolenie, niezbędne do pełnienia ww. funkcji rodzin zastępczych.

Kontakt: Bożena Wielgus, Marzena Raniewicz

Jesteśmy z Wami od 10 lat!

Uwaga - zmiana lokalizacji
Punkt opłat, kredyty, ubezpieczenia przeniesiony
z ul. Murarskiej 9a na ul. Kościelną 2a (obok PEPCO)

Zapraszamy serdecznie! Bartosz Kajat

Odwiedź nasze placówki: Łobez - ul. Kościelna 2a, Resko - ul. Boh. Warszawy 2

Mamy dla was rabaty!



Lokalizacja biura w Łobzie przy ul. Kościelnej 2a.

**ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO
SPRZĘTOWYCH I ROBÓT DROGOWYCH**

PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:
Ciężarowo-samowyładowawczy
Dostarczanie piasków-żwirów

USŁUGI:

Koparko - spychowe, dźwigowe
maszyn drogowych
Utylizacja gruzu, papy, eternitu
Rozbiórki budowli



Drawsko Pom., ul. Złocieniecka 22 G, Czesław Bieć - Pełnomocnik
tel./fax 094 363 34 01, kom. 602 637 277, 502 637 155

Skup zboża

Farma Redło Sp. z o.o.



Skupujemy: **ŻYTO** konsumpcyjne,
energetyczne, paszowe • **PSZENŻYTO**
Powyżej 25 ton odbiór z gospodartwa *Szybka płatność*
Tel. 603 055 292, 600 374 274
Sprzedaż wapna dolomitowego
z dowozem na podwórko

Łobez, ul. Niepodległości 23

Oferta ważna od 25.09 do 1.10.2014 r.

TESCO Supermarket

Z kartą CLUBCARD płać mniej tu i teraz

DLA WAS
ZMIENIAMY SIĘ
NA LEPSZE!

Szynka wieprzowa
bez kości
paczka lub luz

Oszczędzasz 3,08 zł

z kartą Clubcard
10⁹¹
bez Clubcard
13⁹⁹ kg

Oszczędzasz 1 zł
Wrzos mix
doniczka ø 11 cm

2⁹⁹ szt.

3,33 zł za 1 op.
82% tłuszczu

3 za **10 zł**

Masło Polskie ekstra
Mlekovita 200 g
cena jedn. przy zakupie
3 op. – 16,65 zł/kg
3,55 zł/op. | 4,69 zł/op.
kupując 3 op. | kupując 1 op.

Oszczędzasz 5 zł
Papier toaletowy
Regina 8 rolek
rumiankowy
cena jedn. – 0,75 zł/rolka

5⁹⁹ op.

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)
PKO BP Oddział 1 w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

NIERUCHOMOŚCI

Powiat drawski

Wezmę w dzierżawę długoletnią, lub ewentualnie, kupię użytki rolne, łąki w gm. Złocieniec lub w powiecie drawskim. Areal powyżej 20 ha. Korzystne warunki współpracy. Tel. 691 544 060

Powiat łobeski

Do wynajęcia tanie lokale użytkowe w Radowie Małym. Tel. 602 811 467.

Sprzedam dom wczasowy nad jeziorem w Starej Dobrzycy koło Reska na działce 1600 mkw. w pełni wyposażony, 10 pokoi, ok 400 mkw., 3 kuchnie i łazienki, winda. Tel 788 479 075.

Lokal do wynajęcia, bardzo dobra lokalizacja, centrum Łobza. Kontakt tel. 725 741 864.

Sprzedam działkę budowlaną w Łobzie ul. Piastów, pow. 1050 mkw. Tel. 604 154 887.

Resko, centrum miasta nad rzeką - sprzedam dom 180 mkw., piętro wyz z garażem, działka 900 mkw.. Cena 280 tys. zł. Tel. 667 808 758

Powiat świdwiński

Działka budowlana w Potczynie Zdroju - sprzedam. Tel. 600 565 719

NIERUCHOMOŚCI

Powiat gryficki

Sprzedam działkę 500 m od Gryfic, obręb Borzyszewo, z warunkami zabudowy, w kompleksie 11 działek, o pow. 3200 mkw. Za cenę 25 000 zł. Tel. 513 471 215

Lokal do wynajęcia, bardzo dobra lokalizacja, centrum Gryfic, od września. Tel. 500-828-341.

Dom 140 mkw. z wyposażeniem, na pięknie zagospodarowanej dużej działce 2318 mkw. w Gryficach - Osada Zdrój sprzedam. Tel. 511 068 490.

Działkę budowlaną 746 mkw. Gryfice Zdroje sprzedam. Tel. 511 068 490

USŁUGI

Powiat świdwiński

Rzuc palenie - wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Powiat łobeski

Rusztowanie warszawskie 50gr./doba. Tel. 602 811 467

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Do wynajęcia tanie mieszkanie w Radowie Małym. Tel. 602 811 467

PRACA

Powiat łobeski

Zaopiekuję się osobą starszą. Tel. 782 814 865

Region

Zatrudnię kierowcę C+E, 3/1, Dania-Niemcy, stałe punkty, stałe godziny wyjazdu, gwarantowany tydzień w domu, tel. 607 585 561

Opiekunki z j. niemieckim, dużo ofert do 1450 euro. Tel. 799 301 177.

Powiat gryficki

Zostań agentem sklepu ŻABKA w Gryficach. Informacje tel. 536 841 234.

ROLNICTWO

Region

Kury młode rasy leghorna oraz inne rasy nieśne. Kontakt tel. 501 057 385

Bohnhorst InterHANDEL
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydżę, rzepak, tulin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik. **Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!** Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych! Wapno granulowane w najlepszej cenie na rynku.
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o. Tel. 91 43 57 720.

INNE

Powiat łobeski

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555 lub 600 465 417

Sprzedż jagnięciny. Gosp. rolne Zagórzyce - Łobez. Tel. 509 355 099.

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez - BIURO ul. Chrobrego 6a; - DOM ul. Warcisława 2. Tel. 505 972 167.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

Powiat świdwiński

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555 lub 692 469 894.

Powiat drawski

Szybka pożyczka również dla osób z zajęciami komorniczymi, dochodami z MOPS, zasiłkami i alimentami. Tel. 666 000 555.

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. **PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO.** U nas najtaniej

KUPON OGŁOSZEŃ DROBNYCH

1									
2									
3									
4									
5									
6									
7									
8									
9									

Zlecający.....
Adres.....
Liczba linii..... Cena..... Ilość emisji..... Cena łączna..... Data pierwszej emisji.....

RUBRYKI

- NIERUCHOMOŚCI
- MIESZKANIA
- MOTORYZACJA
- INNE
- PRACA
- NAUKA

Cena liniiki ogłoszenia:
 druk zwykły.....1 zł
 druk pogrubiony...1,50 zł

USŁUGI

Cena liniiki ogłoszenia:
 druk zwykły.....2 zł + VAT
 druk pogrubiony...2,50 zł +VAT

właściwie zaznaczyć

Wypełniony kupon można złożyć i opłacić w jednej z redakcji:
Tygodnik Łobeski, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, - tel. (091) 39 73 730
Tygodnik Pojezierza Drawskiego, Złocieniec, ul. Boh. Warszawy 19/7- tel. 500-075-383

Łub przesłać z dowodem wpłaty na Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

75. rocznica napaści Związku Radzieckiego na Polskę i Dzień Sybiraka



(ŁOBEZ) 1 i 17 września obchodzimy rocznice agresji na Polskę, najpierw przez Niemcy, następnie przez ZSRR. Z tą drugą datą wiąże się deportacje Polaków na Sybir, jakie przeprowadzili Sowieci na Kresach, dlatego dla uczczenia setek tysięcy zesłańców w tym dniu obchodzony jest Dzień Sybiraka.

W tym roku minęło 75 lat od tamtych napaści. Obchody w Łobzie zorganizowano 16 września, gdyż w dniu następnym delegacja Sybiraków wzięła udział w odsłonięciu pomnika Matki Sybiraczki w Szczecinie.

Obchody rocznicowe rozpoczęły się o godzinie 11. mszą świętą w kaplicy na cmentarzu komunalnym. Do sporej grupy Sybiraków i ich rodzin dołączyły delegacje ze szkół w Łobzie i Bełcznej oraz łobeskich instytucji, a także kombatancki, harcerze, służby mundurowe, radni, władze Powiatu, Łobza i Reska. Warto odnotować pojawienie się na uroczystościach w Łobzie delegacji koła Stowarzyszenia Kombatantów ONZ z Drawska Pomorskiego. Jak widać, z roku na rok grono osób biorących udział w obchodach powiększa się.

Po mszy delegacje złożyły kwiaty pod Krzyżem Sybiraków, prezes Koła Związku Sybiraków w Łobzie pani Zofia Majchrowicz podziękowała wszystkim za przybycie i uczczenie pamięci tych, którzy nie powrócili z Nieludzkiej Ziemi, ale także uhonorowanie swoją obecnością tych, którzy przeżyli Golgotę Sybiru.

Kolejna część odbyła się w Łobeskim Domy Kultury. Tutaj młodzież z Zespołu Szkół im. T. Ko-

ściuszki w Łobzie, pod kierunkiem nauczycieli: Justyny Hałki, Bożeny Kordyli i Kazimierza Chojnackiego, przygotowała dla Sybiraków program artystyczny. Kazimierz Chojnacki (syn Sybiraczki) przedstawił pokrótce historię zsyłek, a młodzież zaśpiewała kilka pieśni patriotycznych.

Na zakończenie prelekcję o Sybirakach andersowcach wygłosił Kazimierz Rynkiewicz, redaktor naczelny Tygodnika Łobeskiego. Opisał długą drogę, jaką przebyli ci Sybiracy; od zwolnienia z łagrów, poprzez wstąpienie do Armii Polskiej na Wschodzie, formowanej przez gen. Władysława Andersa, kampanię włoską 2 Korpusu Polskiego i bitwę o Monte Cassino, pobyt w Anglii, aż po decyzje poszczególnych żołnierzy o powrocie do rodzin na Ziemię Łobeską. Przeczytał list Jana Kowalika do matki w Łobzie, opisujący śmierć brata Włodzimierza pod Monte Cassino. Przypomnił o opublikowanym w tygodniku apelu o nazwanie ronda w Łobzie imieniem gen. Andersa i odczytał nazwiska żołnierzy Andersa, jakie udało mu się do tej pory ustalić, którzy po wojnie wrócili do osiedlonych na Ziemi Łobeskiej rodzin sybirackich.

Trzeba podziękować w tym miejscu pracownikom Wydziału Oświaty i Promocji starostwa, którzy od kilku lat organizują te obchody.

Na drugi dzień, 17 września, dziesięcioosobowa delegacja z Łobza pojechała na wojewódzkie obchody Dnia Sybiraka w Szczecinie, podczas których odsłonięto pomnik Matki Sybiraczki. Relację z tych obchodów przedstawimy w następnym numerze. (f)



Foto: Tomasz Mechliński, starostwo



Słoneczne powiatowe „Święto Chleba”

(RADOWO MAŁE). W sobotę była wymarzona aura na spędzenie wolnego czasu pod chmurką. Piękna pogoda, swojskie klimaty, stroje ludowe, plony, misternie wykonane wieńce dożynkowe oraz ozdoby, rękodzieło, muzyka ludowa i domowe wypieki oraz jedzenie – to wszystko było na powiatowych dożynkach w Radowie Małym pod nazwą „Święto Chleba”.

Z roku na rok dożynki przybierają inny charakter, pojawiają się motywy ludowe, różnego rodzaju konkursy i zabawy. W sobotę mieszkańcy poszczególnych gmin mogli zmierzyć się przykładowo w takich konkurencjach jak: dojenie krowy (wprawdzie sztucznej, ale zawsze), obieranie ziemniaka na najdłuższą strużynę, oddzielanie fasoli od grochu, ale z zawiązanymi oczami czy też wbijanie gwoździ również z wszelkimi utrudnieniami. Przy takich konkurencjach nie mogło zabraknąć ani emocji, ani tym bardziej dobrej zabawy.

Ale dożynki powiatowe to była również okazja do podziwiania i nauki tańca, prowadził ją zespół Top Toys.

Dożynki rozpoczęły się mszą świętą dożynkową, którą odprawił w kościele pw. Matki Boskiej Szkaplerznej w Radowie Małym ks. kanonik Grzegorz Kalamarz. Starostami dożynek byli: Bogusław Sowiński oraz Lilianna Ligęza, natomiast gospodarzami wicestarosta Jan Zdanowicz i wójt Radowa Małego Józef Wypijewski.

Kolorowy korowód dożynkowy ze śpiewem na ustach przeszedł z kościoła na tzw. Patelnię, gdzie roz-

stawione już były stoiska, na których prezentowały się m.in. gminy powiatu łobeskiego: gmina Radowo Małe, gmina Łobez, gmina Węgorzyno, gmina Resko oraz gmina Dobra.

Tutaj, gdy już staropolskim zwyczajem przełamano się chlebem na scenie wystąpiły takie zespoły jak: Kalina z Kobyłanki, Kresowianki z Runowa Pomorskiego, Tarantule z Gryfic.

Dożynki były wspaniałą okazją do wyróżnienia odznaką Zasłużonego dla Rolnictwa najlepszych rolników: Telesfora Waliszewskiego, Władysława Kamoli, Mirosława Dawłuda, Krzysztofa Smeli. Odznaki przypięli: członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa i zastępca Dyrektora OWA RiMR w Szczecinie Arkadiusz Misiuro.

Wyniki konkursów

KONKURSWIEŃCOW IOZDÓBDOŻYŃKOWYCH

I miejsce POLCHOWO gm. Węgorzyno, nagroda - odkurzacz), II miejsce RADOWO MAŁE (mikser Zelmer), III miejsce PORADZ gm. Łobez (czajnik). Wszystkie zgłoszone miejscowości do konkursu otrzymały sekatory Fiskars.

OZDOBYDOŻYŃKOWE

I miejsce ŁOSOŚNICA gm. Resko (odkurzacz), II miejsce ROGOWO gm. Radowo Małe (opiekacz Zelmer), III miejsce PRZEMYSŁAW gm. Resko czajnik wszystkie zgłoszone do konkursu sekatory Fiskars.

KONKURSTOISK GMINNYCH



w Radowie Małym



I miejsce GMINA ŁOBEZ (odkurzacz), II miejsce GMINA DOBRA (krajalnica Zelmer), III miejsce GMINA RESKO (gofrownica MPM), IV miejsce GMINA RADOWO MAŁE (suszarka do owoców), V miejsce GMINA WĘGORZYNO (opiekacz MPM).

GMINA RESKO (5 x zestaw narzędzi Fiskars).

KONKURSAKTYWNA IEKOLOGICZNA WIEŚ POWIATU ŁOBESKIEGO 2014

Nagrodzone wsie: I miejsce – Rogowo (gmina Radowo Małe) – 3.000 zł, II miejsce – Tucze (gmina Dobra) – 2.000 zł, III miejsce – Sielsko (gmina Węgorzyno) – 1.000 zł.

Komisja zdecydowała również o przyznaniu trzech wyróżnień (po 500 zł) dla: - Mieszewa (gmina Węgorzyno), Starej Dobrzycy (gmina Resko) oraz Łobżan (gmina Łobez). Fundatorem wszystkich nagród było starostwo łobeskie. MM



MIEDZYGMINNYTURNIEJ DOŻYNKOWY

I miejsce GMINA ŁOBEZ (5 x grabie do liści Fiskars), II miejsce GMINA RADOWO MAŁE (5 x saperka Fiskars), III miejsce GMINA WĘGORZYNO (5 x sekator Fiskars), IV miejsce GMINA DOBRA (5 x zestaw narzędzi Fiskars), V miejsce



Sami zadbali o swoją wieś

(ROGOWO). To wieś położona 9 km na południowy-zachód od Radowa Małego, 8 km na północny-wschód od Dobrej.

Na temat miejscowości trudno znaleźć jakiegokolwiek informacji historycznych. Doktor Beata Afeltowicz w „Nazwach miejscowych byłego powiatu łobeskiego” jako pierwszą nazwę wsi podaje Roggowę z 1447 roku, w 1460 miejscowość zapisano już jako Rogow. Jako jedną z możliwych etymologii podaje „wieś położona na uboczu, w rogu”.

2 września 1597 Ulryk i Otto Borkowie ze Strzmiela (ojciec i syn) zawarli układ w sprawie dóbr w Rogowie i Siedlicach oraz ich zobowiązań rodzinnych.

Istniejący tu kościół Św. Michała Archanioła murowany z cegły, otynkowany, datowany jest na XVII w. (lata 60. XVII w., przed 1696 r.), z dwukondygnacyjną wieżą. Nad głównym wejściem wmurowana jest kamienna płyta z czterema herbami rodziny von Dewitz i datą 1696 r. Świątynię wzniesiono na niewielkim wzgórku w centrum wsi.

Być może na wzgórzach wcześniejszej świątyni (posiada katakumby). Wewnątrz znajduje się ołtarz z datą 1710 r. obecnie Kościół ten ufundował Joachim Baltazar von Dewitz. Jest to salowy kościół z wielobocznym prezbiterium i wieżą zachodnią. Przebudowany w 1870 r. Wg danych z 1867 r. patronem kościoła był von Bulow z Dargomyśla. Przy ewangelickim kościele parafialnym była pastorówka i dom zakrystiana. Dochody parafii pochodziły z dzierżawy ponad 18 mórg ziemi.

W 1817 z powiatu Nowogard do powiatu Resko włączono Dargomyśl, Dobrkowo, Gostomin, Łosośnicę, Maliniec, Mieszewo, Miłogoszcz, Orle, Pogorzelić, Radzim, Rogowo, Siwkowice, Troszczyń, Wojcieszyce, Wołkowo, Żelmowo, natomiast około 1925 wybrukowano drogi Dobra-Mieszewo i Dobra-Rogowo.

28 czerwca 1946 gmina – jako jednostka administracyjna powiatu łobeskiego – weszła w skład nowo utworzonego woj. szczecińskiego. Po II wojnie światowej Rogowo było siedzibą gminy.



Według stanu z 1 lipca 1952 gmina składała się z 8 gromad: Dobrkowo, Gostomin, Mieszewo, Orle, Rogowo, Siemno, Żelmowo i Zwierzynek. Gmina została zniesiona 29 września 1954 wraz z reformą wprowadzającą gromady w miejsce gmin. Jednostki nigdy już nie przywrócono. Jej dawny obszar wszedł w skład gmin Radowo Małe i Węgorzyno. W Rogowie o zabudowie owalnicowej znajdowała się niegdyś poczta i szkoła.

Obecnie sołtysiem wsi jest Andrzej Szubert. Osobiście zgłosił swoją miejscowość do konkursu „Aktywna i Ekologiczna Wieś Powiatu Łobeskiego 2014”. Byliśmy tam kilka lat temu i naszym oczom ukazał się inny obraz miejscowości, niż ten zapamiętany.

Rogowo swoją zabudową i architekturą przypomina niewielkie miasteczko, któremu nie dane było rozwinąć się w większy ośrodek.

Mieszkańcy przez jakiś czas nie dysponowali środkami sołeckimi, nie oznacza to jednak, że nie dbają o swoją miejscowość, wręcz przeciwnie. Brak pieniędzy z gminy nie przystopował działań zmierzających do ulepszenia i

uatrakcyjniania miejscowości. Postanowiono własnymi siłami i środkami zadbać o swoją wieś. Na bagijnym terenie rozpoczęto prace zmierzające do powstania tam boiska. Jeszcze nie jest ukończony, ale już nawieziono wystarczającą ilość gruzu i wyrównano wstępnie teren na tyle, aby go osuszyć i przygotować pod działalność sportowo-rekreacyjną. Dokończono świetlicę wiejską, a obok restaurację (w przeciwieństwie do Łobza w Rogowie jest się gdzie napić kawy), natomiast wieś upiększają zmyślnie kwietniki oraz ozdoby wykonane własnoręcznie. Równo przyszytych trawniki oraz zadbane posesje i centrum świadczą o tym, że wszyscy dbają o to, aby Rogowo było miejscem przyjaznym do życia. Naprawy potrzebuje jedynie droga, ale to już jest w gestii gminy.

MM

Wykorzystano: Łabuź, Prowincjonalny Okazjonalnik Literacki, Numer sponsorowany przez Starostwo Powiatowe w Łobzie, Łobez 2007.

www.turystykałobeska.pl,
<http://www.pomorskiezamki.pl>



Szkoła Podstawowa w Starogardzie

Wybrali Samorząd Uczniowski

(STAROGARD, gm. Resko) W poniedziałek, 15 września 2014 roku, w Szkole Podstawowej w Starogardzie odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego. Wzięli w nich udział uczniowie klas IV-VI. Oddano 41 ważnych głosów.

Kilka dni wcześniej rozpoczęła się kampania wyborcza. Kandydaci, czyli „trójki klasowe” z klas IV – VI, przygotowali plakaty zachęcające do głosowania na daną osobę. Wyborcy mieli więc sporo czasu, aby

zdecydować na kogo oddać swój głos.

Wybory były bardzo ekscytujące, a ich wynik zadowolili chyba wszystkich. Przewodniczącą w Samorządzie Uczniowskim została Wiktoria Deberna z klasy VI, zastępcą Kaja Olczak z klasy V, sekretarzem Patrycja Pudełek z klasy IV, natomiast skarbnikiem Wojciech Leszczyński z klasy IV.

Wszystkim serdecznie gratulujemy i życzymy wielu sukcesów.

Wiktoria Deberna i Kaja Olczak



Węgorzyńscy uczniowie sprzątają świat!



(WĘGORZYNO) Tegoroczna odsłona kampanii „Sprzątamy Świat” odbyła się pod hasłem „Turysto! Szanuj środowisko!”.

Do akcji po raz kolejny aktywnie włączyli się uczniowie z węgorzyńskiej podstawówki. Koordynatorkami akcji były pani Joanna Stasiak i pani Alicja Kolbowicz.

20 września 2014r., w godzinach porannych, uczniowie z ogromnym zapałem wykonywali prace plastyczne nawiązujące do hasła tegorocznej kampanii. Później uczestniczyli w krótkim apelu, podczas którego pani Joanna Stasiak przypomniała zebrany, że akcja odbywa się już po raz 21 i omówiła jej cele. Pani Anna Jarmołowicz-Pieróg podsumowała

akcję zbierania makulatury, jaka odbywała się i będzie odbywać w naszej szkole.

Uczniowie wyposażeni w cenne wskazówki, worki i rękawice udali się pod opieką wychowawców w wyznaczone rejon miasta, by w sposób selektywny posprzątać najbliższą okolicę.

Zmęczeni, ale szczęśliwi, że wysprzątali swoją małą ojczyznę, udali się nad jezioro, gdzie w wyznaczonym miejscu czekało ognisko przygotowane przez Radę Rodziców. Tu uczniowie mogli upiec kielbaski i wypocząć na pięknej promenadzie.

Zachęcamy Państwa do odwiedzenia strony internetowej naszej szkoły - spwegorzyno.superszkolna.pl, gdzie można zobaczyć zdjęcia z akcji. AW

Dzień Integracyjny w Zespole Szkół w Resku



(RESKO) W tradycję Zespołu Szkół w Resku wpisało się, że w pierwszym miesiącu nowego roku szkolnego uczniowie klas pierwszych Gimnazjum im. K. Górskiego i Liceum Ogólnokształcącego im. K. K. Baczyńskiego uczestniczą w Dniu Integracyjnym.

Tegoroczna impreza odbyła się 17.09.2014r. Pierwszą okolicznością, jaka sprzyjała poznawaniu się, był udział w międzynarodowej akcji "Sprzątanie Świata". Wspólne zbieranie śmieci na terenie Reska i w jego okolicach pozwoliło lepiej poznać się zespołom klasowym, ale także przyczyniło się do tego, że „zielone płuca” naszej małej ojczyzny będą

cieszyły oko, w czasie spacerów nie trzeba będzie oglądać niechlubnych śladów obecności człowieka.

Wysilek włożony w posprzątanie okolicy został nagrodzony nie tylko poczuciem spełnienia dobrego uczynku. Na terenie boisk przylegających do Zespołu Szkół rozpalone zostało ognisko, przy którym każdy pierwszoklasista mógł upiec kielbaskę (poczęstunek został zasponsorowany przez Nadleśnictwo Resko).

W sympatycznej atmosferze, przy pięknej wrześniowej aurze, uczniowie zacieśnili więzi koleżeńskie i wychowawcze.

Agnieszka Grad,
Zespół Szkół w Resku

Pani Małgorzacie Marczak

wyrazy współczucia
z powodu

śmierci ojca

składają Burmistrz Łobza
i pracownicy Urzędu Miejskiego w Łobzie.

Zaproszenie

Zmiana terminu wizyty studyjnej w spółdzielniach socjalnych

LGD Centrum Inicjatyw Wiejskich informuje, że uległ zmianie termin wizyty studyjnej do spółdzielni socjalnych w powiecie pilskim.

Wizyta odbędzie się w ten piątek, 26 bm. Wyjazd sprzed gimnazjum w Łobzie o godz. 9., powrót około 18. tel. Zapisy i informacje: CIW, tel. 91 57 37 329 lub email: ciw-lobez@wp.pl.

AGATA PIERÓG ZDOBYŁA ZŁOTY MEDAL DLA REPREZENTACJI POLSKI

W Warszawie odbył się 7 września 2014 r. IX Międzynarodowy Puchar Lekkoatletyczny. W zawodach tych uczestniczyło osiem państw europejskich (Rosja, Estonia, Węgry, Ukraina, Słowacja, Lotwa, Litwa, Polska).

Prawo startu w polskiej reprezentacji, powołanej przez Stowarzyszenie Sport Dzieci i Młodzieży, wywalczyli sobie zwycięzcy Finału Krajowego Czwartków Lekkoatletycznych. Polskę w konkurencji 60 m

dziewcząt rocznika 2003 reprezentowała mieszkanka naszego powiatu, uczennica SP Węgorzyno, Agata Pieróg. Agata w pięknym stylu pokonała wszystkie rywalki, uzyskując nieosiągalny dla nich wynik 8,37 sek.

Agata, jako jedyna reprezentantka naszego kraju, zdobyła złoty medal w biegu sprinterskim. W klasyfikacji medalowej całych zawodów zwyciężyły Węgry, przed Polską i Lotwą. (d)

Wynik biegu na 60 m dziewcząt rocznika 2003

Nazwisko, Imię	Klub/Kraj	Czas
1 PIERÓG, AGATA	POLSKA	8.37
2 SECOVA, ANDREA	SŁOWACJA	8.67
3 OZEKAUSKAITE, ANDRE	LITWA	8.71
4 MIKUSUNCOVA, MIROSLAVA (MS)	SŁOWACJA	8.88
5 VYSOCHENKO, ANASTASIA	ROSJA	9.08
6 ODOR, FANNI	WĘGRY	9.23
7 VASYLENKO, DARIA	UKRAINA	9.28
8 LITTE, KATRINA	ŁOTWA	9.49
9 SCHMEIMANN, BIRGIT	ESTONIA	10.70



Liga wojewódzka

Sparta nie ma sposobu na Jezioraka

Jeziorak Szczecin - Sparta Węgorzyno 2:0 (1:0)

Kolejnej porażki z zespołem Jezioraka Szczecin Załom na jego terenie, doznała węgorska Sparta. Mecz co prawda wyglądał znacznie lepiej, jak ten rozgrywany w marcu bieżącego roku, ale to nie pomogło, by wywieźć choćby punkt.

Gospodarze od pierwszych minut ruszyli do zdecydowanego ataku. Już w pierwszej minucie interweniował Dominik Sobański – udanie, ale w 4 minucie był już bezradny po strzale zawodnika gospodarzy w okienko bramki. Kolejnych okazji bramkowych miejscowi mieli jeszcze kilka. Futbolówka albo mijała w nieznacznej odległości poprzeczkę bądź przechodziła przez pole bramkowe zespołu gości bez wykończenia. Większość akcji poprzedzona była dokładnym i szybkim rozegranie, czemu niespecjalnie potrafili zaradzić podopieczni trenera Chyły. W 27 minucie bliski doprowadzenia do remisu był Jarek Kiernicki. Szyb-

ko rozegrany rzut wolny i gapiostwo miejscowych pozwoliło napastnikowi Sparty stanąć „oko w oko” z bramkarzem Jezioraka, który odbił strzał, wprost do Daniel Romańczyka, ale ten z najbliższej odległości nie skierował piłki do siatki. Goście zmarnowali jeszcze kilka innych okazji.

Początek drugiej połowy to ponownie zdecydowane ataki gospodarzy. Po jednej z akcji udaną interwencją popisał się Sobański. W kolejnych minutach tempo zdecydowanie siadło. Gra przeniosła się bardziej do środka pola, z nielicznymi próbami stworzenia akcji przez przyjezdnych. W 69 min., w wyniku kontrataku, pada gol na 2:0. Strzelca bramki nie upilnowali obrońcy powracający za akcją gospodarzy. Ten w wyniku dogrania spod linii końcowej, niemocnym, ale celnym strzałem ułokował piłkę w bramce. W 79 min. w polu karnym Jezioraka znalazł się Norbert Halamus, który próbował

indywidualną akcją zdobyć bramkę kontaktową, jednak został powstrzymany przez solidną obronę gospodarzy. W końcówce spotkania na strzał z okolic linii pola karnego zdecydował się Bartek Okoniewski, ale nie przyniosło to zamierzonego efektu. Wynik do końca zawodów nie uległ zmianie

Sparta: Dominik Sobański, Bartłomiej Drewicz, Patryk Żurawik, Jarosław Konieczny (60' Leszek Radziejewski), Jacek Kołdyj (75' Arkadiusz Szewczyk), Daniel Romańczyk (85' Mateusz Zalewski), Rafał Żuk (46' Norbert Halamus), Kamil Kacprzak, Michał Geszka, Bartłomiej Okoniewski, Jarosław Kiernicki. (ms)

KOLOROWE KSERO

oraz druk kolorowy
Format A3 i A4

- wizytówki (każde ilości)
- bindowanie, cięcie papieru

Łobez. Słowackiego 6

Szukali talentów w Dobrej

W Dobrej odbyła się 16. edycja biegów przełajowych „Szukamy talentów”. Przy pięknej pogodzie rywalizowano w 18. biegach dla szkół podstawowych i gimnazjalnych. Była to też pierwsza impreza biegowa IV edycji Łobeskiej Ligi Biegowej. Rywalizacji prawie pół tysiąca młodych biegaczy przyglądali się starostwie łobescy, burmistrz i przewodniczący rady w Dobrej. Obok znanych już z poprzedniej edycji nazwisk, na czołowych miejscach pokazały się nowe osoby. Będziemy się im pilnie przyglądać, bo jeszcze tej jesieni, w październiku, odbędą się kolejne dwie imprezy biegowe dla naszych najmłodszych biegaczy; w Węgorzynie (10.10) odbędzie się II Węgorzyńska Jesień Biegowa, a w następnym tygodniu IV Biegi Orłów K. Górskiego w Resku. Na wiosnę zaplanowane są trzy imprezy biegowe, a IV Łobeską Ligę Biegową objął swoim patronatem Marszałek Województwa Zachodniopomorskiego. Wszystkie imprezy biegowe tegorocznej ligi umieszczone są w cyklu „Pomocze Zachodnie Biega”.

Wyniki biegów w Dobrej.

Szkoły Podstawowe

Dziewczeta - klasy I (2007 i ml.):

- | | |
|------------------------|----------------|
| 1. Urban Magda | SP Starogard |
| 2. Jankowska Amelia | SP Starogard |
| 3. Ekiert Milena | SP Runowo Pom. |
| 4. Żywalewska Antonina | SP Dobra |
| 5. Zawilska Izabela | SP Dębica |
| 6. Gawlik Agata | SP Runowo Pom. |

Dziewczeta - klasy II (2006):

- | | |
|-----------------------|---------------|
| 1. Cichocka Julia | SP Wojtaszyce |
| 2. Drozda Łucja | SP2 Łobez |
| 3. Siwiecka Hanna | SP2 Łobez |
| 4. Jezierska Anna | SP Lubieniów |
| 5. Góra Wiktoria | SP Resko |
| 6. Góralczyk Wiktoria | SP Dobra |

Dziewczeta - klasy III (2005):

- | | |
|-----------------------|-----------------|
| 1. Kondratiuk Zuzanna | SP Dobra |
| 2. Głowacka Natalia | ZSP Radowo Małe |
| 3. Nickl Karolina | SP Runowo Pom. |
| 4. Gliszczyńska Julia | ZSP Radowo Małe |
| 5. Cichocka Nikola | SP2 Łobez |
| 6. Harzysz Weronika | SP Dobra |

Dziewczeta - klasy IV (2004):

- | | |
|-------------------------|-----------------|
| 1. Bagińska Dominika | SP Recz |
| 2. Knor Natalia | SP Dębica |
| 3. Matuszewska Sandra | SP Starogard |
| 4. Włodarz Maja | SP2 Łobez |
| 5. Omyła Marika | ZSP Radowo Małe |
| 6. Jarzebiak Aleksandra | SP Recz |

Dziewczeta - klasy V (2003):

- | | |
|---------------------|-----------------|
| 1. Zawarska Nikola | SP Recz |
| 2. Kurlej Nikola | SP Recz |
| 3. Cichosz Natalia | SP2 Łobez |
| 4. Florczak Roksana | SP Recz |
| 5. Opar Aleksandra | SP Resko |
| 6. Zarzyka Zuzanna | ZSP Radowo Małe |

Dziewczeta - klasy VI (2002):

- | | |
|--------------------------|-----------------|
| 1. Jarzabek Joanna | SP Dobra |
| 2. Rosińska Magdalena | SP2 Łobez |
| 3. Kmetyk Oliwia | SP Recz |
| 4. Teis Magdalena | SP2 Łobez |
| 5. Warakomska Aleksandra | SP Dobrzany |
| 6. Mosler Urszula | ZSP Radowo Małe |

Chłopcy - klasy I (2007 i ml.):

- | | |
|------------------------|-----------------|
| 1. Grzejdak Franciszek | ZSP Radowo Małe |
| 2. Góra Marcel | SP Resko |
| 3. Pluciński Jędrzej | ZSP Radowo Małe |
| 4. Nickl Marcel | SP Runowo Pom. |
| 5. Jasek Jakub | SP Runowo Pom. |
| 6. Leszczyński Jan | SP Resko |

Chłopcy - klasy II (2006):

- | | |
|------------------------|----------------|
| 1. Zawarski Mateusz | SP Recz |
| 2. Zań Szymon | SP Recz |
| 3. Dawidowicz Krystian | SP Dębica |
| 4. Czeroniewicz Filip | SP Runowo Pom. |
| 5. Rzepkowski Marek | SP2 Łobez |



- | | |
|-----------------------|----------------|
| 6. Lenkiewicz Mateusz | SP Runowo Pom. |
|-----------------------|----------------|

Chłopcy - klasy III (2005):

- | | |
|------------------------|-----------------|
| 1. Lenkiewicz Jakub | SP Runowo Pom. |
| 2. Melech Hubert | SP Dębica |
| 3. Odzioba Hubert | ZSP Radowo Małe |
| 4. Stasiak Jakub | SP Recz |
| 5. Korzeniecki Damian | SP Wojtaszyce |
| 6. Stawinoga Krzysztof | SP Starogard |

Chłopcy - klasy IV (2004):

- | | |
|---------------------|-----------------|
| 1. Kułak Oliwier | SP Wojtaszyce |
| 2. Sobański Kacper | ZSP Radowo Małe |
| 2. Prochera Marcel | SP Dębica |
| 4. Karpiński Kacper | SP Dobra |
| 5. Rybski Kacper | SP Resko |
| 6. Nocuń Bartek | SP2 Łobez |

Chłopcy - klasy V (2003):

- | | |
|-----------------------|----------------|
| 1. Gałwiazek Oliwier | SP Wolin |
| 2. Rośczał Jakub | SP Resko |
| 3. Lenkiewicz Bartosz | SP Runowo Pom. |
| 4. Ciężki Jakub | SP Dębica |
| 5. Kowalczyk Jakub | SP Recz |
| 6. Wejdebach Denis | SP2 Łobez |

Chłopcy - klasy VI (2002):

- | | | |
|-------------------------|------|---------------|
| 1. Demczur Rafał | 2002 | SP Recz |
| 2. Kościelniak Jarosław | 2002 | SP Dobrzany |
| 3. Luter Wiktor | 2002 | SP Dębica |
| 4. Zając Sebastian | 2002 | SP Insko |
| 5. Polewczak Aleksander | 2002 | SP Insko |
| 6. Kubot Piotr | 2002 | ZSP Radowo M. |

Gimnazja

Dziewczeta - klasy I (2001):

- | | |
|---------------------------------|-----------------|
| 1. Domaradzka Olga | Gimnazjum Wolin |
| 2. Matera Małgorzata | Gimnazjum Dobra |
| 3. Czyżak Weronika | Gimnazjum Dobra |
| 4. Szada-Borzyszkowska Wiktoria | Gimnazjum Wolin |
| 5. Kacprzyk Aleksandra | ZSP Dobrzany |
| 6. Szabad Klaudia | Gimnazjum Wolin |

Dziewczeta - klasy II (2000):

- | | |
|-------------------------|-----------------|
| 1. Urban Nikola | ZS Resko |
| 2. Stolarczyk Justyna | ZS Resko |
| 3. Urbańska Klaudia | ZSG Łobez |
| 4. Bakalarczyk Wiktoria | Gimnazjum Dobra |
| 5. Kubacka Milena | Gimnazjum Dobra |
| 6. Chmielewska Nikola | Gimnazjum Dobra |

Dziewczeta - klasy III (1999):

- | | |
|--------------------|---------------------|
| 1. Sadowska Milena | Gimnazjum Dobra |
| 2. Jarosz Patrycja | Gimnazjum Dobrzany |
| 3. Kwas Anđzelika | Gimnazjum Dobrzany |
| 4. Dajek Beata | Gimnazjum Marianowo |
| 5. Korgul Maja | ZS Resko |
| 6. Klik Magda | ZS Resko |

Chłopcy - klasy I (2001):

- | | |
|------------------------|---------------------|
| 1. Kleszczyński Miłosz | Gimnazjum Wolin |
| 2. Leszczyński Robert | ZS Resko |
| 3. Pasierbek Dawid | Gimnazjum Marianowo |
| 4. Probola Natan | ZSP Radowo Małe |
| 5. Michałowski Tomasz | Gimnazjum Wolin |
| 6. Łakomy Filip | SP Dobra |

Chłopcy - klasy II (2000):

- | | |
|------------------------|--------------------|
| 1. Saładajczyk Przemek | Gimnazjum Wolin |
| 2. Kołodziej Jakub | Gimnazjum Dobrzany |
| 3. Dajwo Mateusz | Gimnazjum Wolin |
| 4. Liptak Oskar | ZSP Radowo Małe |
| 5. Szulik Maksymilian | Gimnazjum Recz |
| 6. Baranowski Łukasz | Gimnazjum Wolin |

Chłopcy - klasy III (1999):

- | | | |
|-----------------------|------|---------------------|
| 1. Strychalski Robert | 1999 | Gimnazjum Resko |
| 2. Czajka Paweł | 1999 | Gimnazjum Dobrzany |
| 3. Krygier Tomasz | 1999 | Gimnazjum Dobrzany |
| 4. Kalibabka Jerzy | 1999 | Gimnazjum Wolin |
| 5. Wojciech Kula | 1999 | Gimnazjum Dobra |
| 6. Biernat Błażej | 1999 | Gimnazjum Marianowo |

Drużynowe zwycięstwa w ramach Łobeskiej Ligi Biegowej wywalczyli: SP2 Łobez (dziewczeta) i ZSP Radowo Małe (chłopcy), a w kategorii szkół podstawowych i gimnazjum Dobra (dziewczeta) i ponownie ZSP Radowo Małe (chłopcy) w gimnazjach. (r)



Punkty zostały w Szczecinku

Darzbór Szczecinek - Sarmata Dobra 2:1 (1:0)

Piłkarzom Sarmaty Dobra nie udało się przywieźć punktów z jednego z najdalszych wyjazdów ligowych. Na boisku w Szczecinku Sarmata przegrał 2:1 z miejscowym Darzborem, tracąc bramkę w ostatnich minutach meczu.

W sobotnim meczu już od początku przewagę osiągnęli gospodarze i w pierwszej połowie wypracowali sobie kilka sytuacji do strzelenia bramek. Jednak dobra postawa bramkarza Sarmaty Mateusza Krupskiego spowodowała, że tylko raz w 17' gospodarzom udało się strzelić bramkę. Zupełnie inny obraz gry nastąpił po przerwie, gdyż to Sarmata zaczął stwarzać groźniejsze sytuacje pod bramką gospodarzy. W tym czasie potężnym uderzeniem z ok. 30 m popisał się Damian Dzierbicki, lecz piłka po jego strzale zamiast do bramki, trafiła w lewy słupek bramki Darzboru. Z doprowadzenia do remisu goście mogli się cieszyć już dwie minuty później, gdy po ładnej akcji prawą stroną Zdzisław Szwarder zagrał precyzyjnie do nadbiegającego Patryka Podbiegło, który strzałem do praktycznie pustej bramki uzy-

skwał wyrównującego gola. Jednak po utracie prowadzenia coraz większą przewagę zaczął osiągać zespół Darzboru i w 83' meczu udało mu się strzelić zwycięską bramkę.

W środę 24 września Sarmata uda się do Orła Łoźnica aby rozegrać mecz w ramach III rundy Pucharu Polski. W meczu tym wystąpią w drużynie Sarmaty młodzi zawodnicy i rzadziej występujący w rozgrywkach ligowych.

Darzbór Szczecinek - Sarmata Dobra 2:1 (1:0)

Strzelcy bramek: Marcin Kaszczyk (17') i Patryk Drewek (83') dla Darzboru, Patryk Podbiegło (55') dla Sarmaty.

Składy drużyn:

Darzbór Szczecinek: Damian Malak, Kamil Brodowicz, Piotr Kusiak, Grzegorz Kozanko, Łukasz Jurjewicz, Marcin Kaszczyk, Mateusz Malczyk, Maciej Góra, Łukasz Kościan, Maciej Szydłak, Paweł Łacko oraz w rezerwie: Wojciech Szymek, Robert Siemaszko, Ariel Sobczak, Karol Sadzik, Patryk Drewek, Szymon Góra, Karol Dołgowski.

Sarmata Dobra: Mateusz Krupski, Kamil Pacelt, Wojciech Dorsz, Andrzej Kierek (65' Mateusz Kowalczyk), Arkadiusz Pawłowski, Damian Dzierbicki, Zdzisław Szwarder (84' Wojciech Kwiatkowski), Cezary Szkup (46' Filip Plewiński), Patryk Podbiegło, Przemysław Rembisz, Emilian Kamiński (79' Maciej Gołdyn), oraz w rezerwie: Marcin Kamiński, Kamil Bąk.

Sędzią główny: Maciej Brzozowski, sędziowie asystenci: Mariusz Kobylak i Marcin Janawa.

estan

WYNIKI I TABELA

IV liga

Arkononia Szczecin - Kluczewia Stargard 5:0, Stal Szczecin - Lech Czaplinek 0:0, Gryf Kamień Pomorski - Energetyk Gryfino 2:2, Dąb Dębno - Hutnik Szczecin 4:1, Iskra Białogard - Odra Chojna 0:3, Świt Szczecin - Osadnik Myślibórz 0:0, Ina Goleniów - Vineta Wolin 2:1, Darzbór Szczecinek - Sarmata Dobra 2:1.

1. Świt Szczecin	16 11:5
2. Gryf Kamień Pom.	13 17:8
3. Dąb Dębno	12 17:8
4. Osadnik Myślibórz	12 11:4
5. Darzbór Szczecinek	9 8:6
6. Ina Goleniów	8 8:8
7. Arkonia Szczecin	8 12:9
8. Odra Chojna	8 9:10
9. Vineta Wolin	8 14:10
10. Hutnik Szczecin	7 7:10
11. Kluczewia Stargard	7 8:14
12. Lech Czaplinek	6 4:4
13. Sarmata Dobra	6 6:14
14. Stal Szczecin	5 6:8
15. Energetyk Gryfino	4 8:18
16. Iskra Białogard	3 2:12

Granie w planie

Grała liga

Wygrywa tylko Mewa Resko, Jastrzęb remisuje, reszta przegrywa

(POWIAT) Ta kolejka piłkarska dla naszych zespołów nie należy do udanych.

Przegrywa Sarmata Dobra, który musi ciułać punkty w tym sezonie, by utrzymać się w IV lidze i przetrwać trudny okres zmian kadrowych.

Przegrała Sparta Węgorzyno, ale zdobyła już 10 pkt., więc bez paniki. Przegrał Światowid Łobez i tym samym stracił szansę na lidera, przy remisie prowadzącej Iskry Golczewo. Wygrała jedynie Mewa Resko, a punkt zdobył Jastrzęb Łosońnica.

IV liga

27.09.14. sobota

Osadnik Myślibórz - Stal Szczecin
Sarmata Dobra - Iskra Białogard
Kluczewia Stargard - Darzbór Szczecinek
16.00 Lech Czaplinek - Dąb Dębno
16.00 Odra Chojna - Świt Szczecin
16.00 Energetyk Gryfino - Ina Goleniów
16.00 Hutnik Szczecin - Gryf Kamień Pomorski
17.00 Vineta Wolin - Arkonia Szczecin

Klasa wojewódzka

27.09.14 sobota

15.00 Piast Chociwel - Orkan Suchań
15.30 Zorza Dobrzyń - Polonia Płoty
16.00 Pomorzanin Nowogard - Jeziorak Szczecin
16.00 Odrzynka Radziszewo - Kłos Pełczyce
17.00 Unia Dolice - Ina Ińsko

28.09.14 niedziela

15.00 Błękit Pniewo - Morzycko Moryń
15.00 Flota II Świnoujście - Gavia Choszczno
16.00 Sparta Węgorzyno - Stal Lipiany

Klasa okręgowa

27.09.14 sobota

Światowid Łobez - Wybrzeże Rewalskie
Mewa Resko - Ehrle Dobra Szcz.
Intermarche Rega Trzebiatów - Victoria 95 Przeclaw
Iskra Golczewo - Iskierka Szczecin
15.00 Tanowia Tanowo - Wicher Brojce
15.00 Promień Mosty - Fagus Kołbacz
16.00 Sparta Gryfice - Masovia Maszewo
16.00 Kasta Szczecin - GKS Mierzyn

Klasa A

27.09.14 sobota

Orzeł Prusinowo - Błękitni Trzygłów
11.00 Bałtyk Gostyń - Radowia Radowo Małe
11.00 Korona Stuchowo - Fala Międzyzdroje
14.30 Pionier Żarnowo - Znicz Wysoka Kamińska
16.30 Prawobrzeże Świnoujście - Sowianka Sowno
28.09.14 niedziela
13.00 Jastrzęb Łosońnica - Jantar Dziwnów

WYNIKI I TABELA



Klasa wojewódzka

Polonia Płoty - Piast Chociwel 0:1, Orkan Suchań - Błękit Pniewo 0:0, Jeziorak Szczecin - Sparta Węgorzyno 2:0, Ina Ińsko - Flota II Świnoujście 2:0, Kłos Pełczyce - Zorza Dobrzyń 3:2, Morzycko Moryń - Pomorzanin Nowogard 2:1, Stal Lipiany - Unia Dolice 0:4, Gavia Choszczno - Odrzynka Radziszewo 4:1.

1. Piast Chociwel	18 15:4
2. Błękit Pniewo	14 18:11
3. Pomorzanin Now.	12 13:8
4. Morzycko Moryń	11 9:7
5. Jeziorak Szczecin	10 12:9
6. Stal Lipiany	10 17:12
7. Sparta Węgorzyno	10 9:7
8. Kłos Pełczyce	9 9:14
9. Zorza Dobrzyń	9 18:11
10. Polonia Płoty	7 13:12
11. Ina Ińsko	6 8:11
12. Odrzynka Radziszewo	5 12:18
13. Unia Dolice	5 12:12
14. Gavia Choszczno	4 11:14
15. Flota II Świnoujście	3 6:23
16. Orkan Suchań	2 2:11

Klasa okręgowa

Iskierka Szczecin - Kasta Szczecin 3:0, Victoria 95 Przeclaw - Mewa Resko 0:2, Wicher Brojce - Iskra Golczewo 0:0, Ehrle Dobra Szcz. - Promień Mosty 1:2, GKS Mierzyn - Intermarche Rega Trzebiatów 4:4, Masovia Maszewo - Światowid Łobez 1:0, Wybrzeże Rewalskie - Tanowia Tanowo 3:2, Fagus Kołbacz - Sparta Gryfice 1:2.

1. Iskra Golczewo	13 12:4
2. Światowid Łobez	12 14:9
3. Iskierka Szczecin	12 8:6
4. Wybrzeże Rewalskie	11 10:7
5. Tanowia Tanowo	11 16:12
6. Intermarche Rega	11 18:9
7. GKS Mierzyn	11 19:13
8. Masovia Maszewo	8 10:10
9. Sparta Gryfice	8 9:9
10. Mewa Resko	7 8:9
11. Fagus Kołbacz	7 11:13
12. Promień Mosty	7 8:13
13. Kasta Szczecin	6 7:15
14. Wicher Brojce	5 3:9
15. Ehrle Dobra Szcz.	4 10:13
16. Victoria 95 Przeclaw	1 3:15

Klasa A

Fala Międzyzdroje - Orzeł Prusinowo 5:2, Błękitni Trzygłów - Pionier Żarnowo 5:1, Bałtyk Gostyń - Jastrzęb Łosońnica 0:0, Jantar Dziwnów - Korona Stuchowo 6:0, Znicz Wysoka Kamińska - Prawobrzeże Świnoujście 6:0, Sowianka Sowno - Radowia Radowo Małe 2:1.

1. Jantar Dziwnów	12 22:1
2. Znicz Wysoka Kam.	12 15:2
3. Fala Międzyzdroje	10 12:4
4. Korona Stuchowo	9 15:8
5. Sowianka Sowno	9 9:2
6. Błękitni Trzygłów	6 17:6
7. Pionier Żarnowo	4 8:14
8. Radowia Radowo M.	3 7:10
9. Jastrzęb Łosońnica	2 2:12
10. Orzeł Prusinowo	1 4:15
11. Bałtyk Gostyń	1 0:15
12. Prawobrzeże Świn.	0 1:23

Plebiscyt Tygodnika

Punktacja ogólna

Anna Szymańska - RM Resko	(427)
Magdalena Chmura - UM Łobez	(278)
Katarzyna Michałowska - Sąd Łobez	(195)

POWIAT

Katarzyna Michałowska - Sąd Łobez	(195)
Lidia Jadczyzyn - Urząd Skarbowy	(176)
Beata Medunecka - PUP Łobez	(56)
Ryszard Brodziński - starosta	(39)
Bożena Zarecka CIW Łobez -	(37)
Michał Karłowski - Starostwo w Łobzie	(31)
Józef Drozdowski radny Rady Powiatu	(29)
Tadeusz Bas - Wydział Geodezji	(20)
Jan Zdanowicz - wicestarosta	(16)
Tomasz Mechliński - starostwo Łobez	(16)
Zdzisław Bogdanowicz - radny Rady Powiatu	(12)
Kamila Podfigurna - starostwo Łobez	(10)
Janina Szulc SR Łobez	(8)
Janusz Zarecki ŁDK -	(7)
Jolanta Manowiec - dyrektor ZS w Łobzie	(6)
Maria Sola - PUP Łobez	(6)

GMINA ŁOBEZ

Magdalena Chmura - UM Łobez	(278)
Mieczysław Fojna - UM Łobez	(148)
Krystyna Bogucka - radna RM Łobez	(111)
Arkadiusz Skrilec - KPP Łobez	(101)
Helena Szewmer - radna RM Łobez	(77)
Ireneusz Kabat - wiceburmistrz Łobza	(61)
Bogdan Górecki - radny UM Łobez	(33)
Wiesława Romejko - radna RM Łobez	(27)
Lech Urbański radny RM Łobez	(23)
Jolanta Babyszko - dyrektor SP2 Łobez	(15)
Agnieszka Kielar - UM Łobez	(14)
Iwona Żyła - UM Łobez	(12)
Maria Pokomeda - radna RM Łobez	(11)
Ewa Ciechańska - UM Łobez	(11)
Grzegorz Urbański UM Łobez	(10)
Janusz Skrobiński - radny RM Łobez	(10)
Jan Ceholnyk - UM Łobez	(9)
Wiesława Romejko - radna RM Łobez	(7)
Irena Libiszewska - UM Łobez	(7)
Władysław Tabaka - RM Łobez	(6)
Aneta Dajnowska UM Łobez	(5)
Olga Radziwanowska - UM Łobez	(5)
Piotr Blumensztajn - UM Łobez	(5)
Ryszard Sola - burmistrz Łobza	(4)
Stanisław Wierudzki - UM Łobez	(4)

Alicja Tuligłowicz UM Łobez	(3)
Jolanta Jaremko - UM Łobez	(3)
Eugeniusz Szymoniak - dyr. Biblioteki	(3)
Joanna Kardaś - UM Łobez	(3)

GMINA DOBRA

Barbara Wilczek - burmistrz Dobrej	(32)
Sebastian Kuran - UM Dobra	(5)
Agnieszka Witkowska - UM Dobra	(3)

GMINA RESKO

Anna Szymańska - RM Resko	(427)
Edyta Klepczyńska - RM Resko	(180)
Andrzej Nowak - radny RM Resko	(110)
Renata Kulik - radna RM Resko	(104)
Ryszarda Podsadna - UM Resko	(75)
Barbara Basowska - przew. RM Resko	(28)
Jolanta Furman - dyrektor CK Resko	(21)
Karolina Hagno UM Resko	(13)
Wioletta Pieńczakowska - SP Stargard	(8)
Agnieszka Mańkowska - OPS Resko	(8)
Dariusz Siemasz - dyrektor ZS	(5)
Zygmunt Świącicki - radny RM Resko	(3)
Alicja Tichanow - CK Resko	(3)
Arkadiusz Czerwiński - burmistrz Reska	(3)

GMINA WĘGORZYNO

Wanda Opala - UM Węgorzyna	(18)
Monika Kuźmińska - burmistrz Węgorzyna	(6)
Maria Fiszer - UM Węgorzyna	(3)
Jan Mazuro - przewodniczący RM Węgorzyna	(3)

GMINA RADOWO MAŁE

Józef Wypijewski - wójt gminy Radowo M.	(22)
--	-------------

NEGATYWNE OCENY

POWIAT

Michał Karłowski - Starostwo w Łobzie	(97)
Jarosław Namaczyński - dyr. PUP Łobez	(30)
Bożena Zarecka - CIW Łobez	(26)
Teresa Łań - Starostwo Łobez	(14)
Jan Zdanowicz - wicestarosta	(12)
Ryszard Brodziński - starosta łobeski	(10)
Andrzej Gradus - radny powiatowy	(9)
Beata Medunecka - PUP Łobez	(6)
Józef Sitek - sędzia SR Łobez	(6)
Zdzisław Bogdanowicz - radny Rady Powiatu	(5)

Krzysztof Marcinkowski OHP Łobez	(6)
Katarzyna Soczawa - starostwo Łobez	(5)
Kamila Podfigurna - Starostwo	(4)
Beata Dąbro - PUP Łobez	(4)
Wiesław Bernacki - ZDP	(3)

GMINA ŁOBEZ

Ryszard Sola - burmistrz Łobza	(319)
Helena Szewmer - radna RM	(93)
Ireneusz Kabat - wiceburmistrz Łobza	(87)
Elżbieta Gralińska - MGOPS Łobez	(86)
Mieczysław Fojna - UM Łobez	(80)
Władysław Tabaka - radny RM Łobez	(73)
Krystyna Bogucka - radna RM	(72)
Kamila Deuter - UM Łobez	(71)
Monika Jarzębska - sekretarz UM	(62)
Jolanta Babyszko - dyrektor SP 2 Łobez	(28)
Leszek Bryczkowski - UM Łobez	(23)
Irena Libiszewska - UM Łobez	(23)
Marian Kozioryński - UM Łobez	(19)
Kazimierz Chojnacki - radny RM	(19)
Magdalena Chmura - UM Łobez	(18)
Janusz Skrobiński - Radny RM Łobez	(15)
Bogdan Górecki - radny RM	(14)
Zbigniew Pudełko - radny RM	(14)
Agnieszka Kielar - UM Łobez	(13)
Grażyna Wawrzyniak - UM Łobez	(10)
Zbigniew Martyniak - UM Łobez	(10)
Wiesława Romejko - UM Łobez	(8)
Iwona Żyła - UM Łobez	(8)
Dariusz Ledzion - ŁDK	(7)
Tadeusz Sikora - radny RM Łobez	(8)
Mirosława Turbak UM Łobez	(5)
Katarzyna Danylczak - UM Łobez	(4)
Maria Pokomeda - radna RM Łobez	(4)
Henryk Stankiewicz - radny RM	(3)
Olga Radziwanowska - skarbnik UM	(3)
Ewa Ciechańska UM Łobez	(3)
Agnieszka Michna - UM Łobez	(3)

GMINA DOBRA

Piotr Hebda - radny gm. Dobra	(17)
Kazimierz Łojek - radny gm. Dobra	(15)
Barbara Wilczek - burmistrz gminy Dobra	(8)

GMINA RESKO

Dariusz Siemasz - dyrektor ZS Resko	(168)
Ryszarda Podsadna - UM Resko	(157)
Barbara Basowska - radna RM	(143)
Anna Szymańska - radna RM Resko	(121)
Renata Kulik - RM Resko	(86)
Andrzej Gajdzis - Straż Miejska Resko	(76)
Jolanta Furman - CK	(55)
Andrzej Nowak - RM Resko	(37)
Oktawiusz Jeż - radny RM Resko	(31)
Edyta Klepczyńska - radna UM Resko	(27)
Elżbieta Korgul - RM Resko	(27)
Danuta Mielcarek - sekretarz UM Resko	(23)
Kamila Jaworska - UM Resko	(17)
Maria Paprocka-Wall - DPS Resko	(15)
Adam Sereżyński - radny RM Resko	(12)
Aniela Wypchło - OPS Resko	(11)
Wioletta Pieńczakowska - SP Starogard	(11)
Wioletta Dynarska-Adamowicz - dyr. SP w Resku	(9)
Wojciech Madaliński - posterunek Resko	(8)
Paweł Gradus - RM Resko	(7)
Agnieszka Mańkowska - OPS w Resku	(6)
Mariola Słodkowska - UM Resko	(6)
Jan - wicedyrektor SP Resko	(3)
UM Resko	(3)
radny RM Resko	(3)
Arka - burmistrz Reska	(3)

GMINA WĘGORZYNO

Monika Kuźmińska - burmistrz Węgorzyna	(40)
Maria Fiszer - UM Węgorzyna	(13)

Kupon nr 34

pozytywnie oceniam

Imię i nazwisko urzędnika

miejsce jego zatrudnienia.....

negatywnie oceniam

Imię i nazwisko urzędnika

Miejsce zatrudnienia.....

Prosimy pozostawić w redakcji kupon, nie sprzedawaj gazet. Mieszkańcy Radowa Małego prosimy pozostawić kupony w sklepie p. przy ul. Bohaterów Warszawy (stanowisko PKS).

5 000
nagrody

Sponsorzy:
Marcin
Pietrzyk

Kazimierz
Rynkiewicz

**NA SPRZEDAŻ
DOMY JEDNORODZINNE
W ZABUDOWIE SZEREGOWEJ**
w Nowogardzie przy ul. Gen. Bema
PROMOCJA !!! 220 tys. zł + działka
tel. 606 047 132, 608 047 127, 91 462 14 40
e-mail: keramzytsc@wp.pl

SKUP ZBÓŻ
DODATKOWO SKUPUJEMY:
RZEPAK I ŁUBIN
AGRO-BUSINESS
- atrakcyjne ceny, krótki termin płatności
- posiadamy własny transport
Marcin Pietraszek tel. 501-318-555, tel. 603-129-069

Galeria naszych mieszkańców



Marysia

Zdjęcie do Galerii tygodnika można wykonać w Foto-Video „Krzyś” w Łobzie, www.fotopyrczak.pl



Zapiski z pamięci (cz. 66, odc. 14)

Niedziela, 15.12.2013.

Dzień bez niespodzianek. Rano opa zrobił striptiz mówiąc, że mu za zimno. Każdemu by było zimno z gołym tyłkiem. Na śniadanie dostał kielbasę na gorąco. Do wody dodałem soli, majeranku i ząbek czosnku. I tak przyniósł sobie soli i soli do białego. Wieczór przechlapany.. Dziadek tylko hilfe. Wstaje tylko po to, aby znów się położyć. Gdy leży, to chce wstać, gdy wstanie, to chce siedzieć, gdy siedzi, to chce wstać lub się położyć. I tak w kółko już ponad 15 razy, a jest dopiero 20,45. Swędząca skóra nie daje mi spokoju. Miał do mnie przyjść Darek, może też z tego powodu jestem bardziej podenerwowany. Ugotowałem kapuśniak. Palce lizać. Gotując ziemniaki osobno, przypaliłem je siedząc przed telewizorem. Garnek do skrobania. Smród w całym domu, a do tego jeszcze Dziadek łązi i nie daje posprzątać. Ugotowałem następne. Jutro zrobię jeszcze pieczarki nadziewane. Swędzące nogi go wykańczają. Wiem co to za straszna dolegliwość. Moja żona w szczytowym okresie alergii cierpiała podobne katusze. Pod strumieniem gorącej wody szorowała rany na dłoniach plastikową szczotką. Mi od patrzenia robiło się słabo.

**Poniedziałek,
16.12.2013.**

Dziadek usnął dopiero po zjedzeniu talerza kapuśniaku. Po prostu po kolacji, którą zjadł po lępkach, był głodny. Spał już spokojnie do rana. Po obiedzie młodsza córka przyprowadziła mi chłopaka, aby zobaczył, jaki program mam zainstalowany w moim komputerze. Powiedziałem mu, że jeśli będzie miał ochotę, to może do mnie przyjść kiedy będzie mu pasować po 17-tej. Chca

mi kupić tłumacza do komputera i go zainstalować. Pytała też o adres, czyżby chciała wysłać paczkę do domu. Jest mi z tego powodu miło. Jestem z Dziadkiem zaproszony na wigilię oraz na drugi dzień świąt. Pierwszy dzień będzie starsza z córek i chyba będę miał wolne. Dzwonili też z firmy. Zdałem im sprawozdanie ze stanu zdrowotnego Dziadka i wyraziłem chęć pracy do końca stycznia. Na ten temat będziemy rozmawiać konkretnie w styczniu. Życzyliśmy sobie wszystkiego najlepszego z okazji świąt i nowego roku. Dziadek śpi od 18.10 i chyba się budzi - 19,45. Mam dla niego deser. Chciałem w dzień zrobić pedikir, ale mi nie pozwolił. Wszystko było dobrze do momentu, gdy opłowałem pierwszy mały palec u nogi. Z wrażenia zostawiłem go z nogami w solance. Dopiero żona przypomniała mi, że to go może swędzieć. Więc wymyłem mu nogi ciepłą wodą i wytarłem. Z rozpedu umyłem też dwie szyby w gościnnym pokoju i poprawiłem jedną w jadalni. Oczywiście nie tą samą wodą.

Wtorek, 17.12.2013.

Dzisiaj zakupy. Wydałem prawie 110 euro. Ale mam już prawie wszystko do końca roku, oprócz pieczywa i owoców. Dziadek przespał prawie cały dzień i teraz wybiera się na spacer. Chce aby go wypuścić na dwór. Jest 21. Powiedziałem, że o tej porze dzieci i dziadkowie już śpią. Nawet się nie obraził. Siedzi na kanapie i nie wie co robić. Ma miseczkę z owocami, kompot i winogrona. Trochę zatrzymał wody i się drapie do krwi. Od wczoraj gotuję flaki. Już prawie doprawiłem. Są smaczne i gęste. Dałem do nich wołowinę, indyka i flaki, zasmażkę i sporo warzyw. Rozmrażam też kapustę na gołąbki, a właściwie liście, które mi pozostały po robieniu poprzednich gołąbków.. Te zrobię jutro. Cdn. WP